
Kávovar na filtrovanou kávu Wilfa CM6S-100 

Prodejce: GourmetKava s.r.o., IČ: 03724034 Dagmar Burešové 2925/10, 13000 Praha 
www.gourmetkava.cz

NÁVOD K OBSLUZE

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

 Před použitím tohoto spotřebiče se seznamte s návodem k jeho obsluze. 
 Spotřebič používejte jen tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití.
 Tento výrobek je určen pro použití v domácnosti.
 Nepoužívejte tento spotřebič s poškozeným přívodním kabelem, nebo zástrčkou, nebo pokud má 

spotřebič poruchu či byl nějakým způsobem poškozen.
 Děti si nesmějí se zařízením hrát.
 Pro ochranu dětí před nebezpečím elektrických spotřebičů zajistěte, aby spotřebič nikdy neležel bez

dozoru. Proto byste měli vyhradit spotřebiči místo, kde na něj děti nemohou dosáhnout. Ujistěte se, 
že kabel není zavěšen směrem dolů. 

 Nevkládejte kávovar se základnou do vody, mohlo by to způsobit úraz elektrickým proudem a 
zničení kávovaru. 

 Používejte na rovném a stabilním povrchu
 Před jakýmkoliv čištění vyjměte kabel ze zdroje elektřiny
 Nedotýkejte se přístroje mokrýma či vlhkýma rukama
 Nehýbejte s přístrojem, pokud se v něm právě vaří káva
 Prodejce nenese odpovědnost za vady či zranění způsobené používáním v rozporu s tímto 

návodem
 Skleněná nádoba není určena do mikrovlnné trouby.


PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

 Vyjměte spotřebič a příslušenství z krabice. 
 Ujistěte, zda je balení kompletní
 Očistěte kávovar a všechny jeho části. 
 Naplňte kávovar obyčejnou vodou a zapněte kávovar alespoň 2x bez kávy.

PŘÍPRAVA 

1) Ujistěte se, že je kávovar vypnutý.
2) Připevněte sprchu kávovaru na gumovou výpust, která je umístěna uvnitř zásobníku na vodu.
3) Naplňte zásobník požadovaným množstvím studené vody, ideálně filtrované.
4) Skleněnou nádobu důkladně propláchněte horkou vodou. Horkou vodou propláchněte i papírový 

filtr. 
5) Používejte papírové filtry s rovným dnem, velikosti 4. 
6) Připravte si čerstvě namletou kávu, nejlépe v poměru 60g kávy na 1l vody což je asi 8 zarovnaných 

plastových odměrek. Kávu melte na střední hrubost, připomínající mořskou sůl.
7) Na plastovém filtru kávovaru nastavte průtok viz str. 19 návodu. Pro přípravu plného objemu tedy 6-

10 šálků zvolte obrázek bílého kruhu. Pro 2- 5 šálků zvolte střední průtok viz. Obrázek 
přeškrtnutého kruhu znamená zastavení filtrace v případě, že chcete kávu dříve, než se dokončí 
proces filtrace (nedoporučujeme)

8) Tlačítko nastavení ohřívání základny. Pokud nastavíte tlačítko na plný kruh, bude se udržovat 
teplota základny mezi 80-85 stupni pro 6-10 šálků. Obrázek s kruhem plným ze ¾ bude udržovat 
teplotu pro méně než 6 šálků. Ne všechny modely jsou vybaveny touto funkcí. 

9) Přiložte víko plastového filtru a skleněnou nádobu.



10) Kávovar tlačítkem zapněte a rozsvítí se oranžové světlo.

11)  Jakmile ze zásobníku vyteče veškerá voda, topné těleso kávovaru se automaticky vypne.
12)  Počkejte, dokud z kávovaru nevykapou poslední kapky filtrované kávy a skleněnou nádobu opatrně

vyjměte.
13)  Kávu ihned servírujte.. 

PRAKTICKÉ INFORMACE

1) Funkce automatického zastavení filtrace – Kávovar je vybaven funkcí drip-stop- ve chvíli, kdy 
odstraníte konvici s vodou, filtrace se automaticky přeruší. 

2) Automatické vypnutí – jakmile je káva přefiltrována, automaticky se vypne topné těleso a kávovar 
se vypne. 

3) Neumývejte v myčce nádobí. 

INDUKÁTOR ČIŠTĚNÍ 

Kontrolka na tlačítku start bude pomalu pulsovat když spustíte stoosmdesátou přípravu kávy. Kávovar 
signalizuje že je čas na čištění. 
Tlačítko bude pulsovat po dobu 3, cyklu přípravy kávy. Až potom se počítadlo automaticky vynuluje. 

ÚDRŽBA

1) Po každé přípravě kávy doporučujeme nádobu vždy opláchnout proudem horké vody. 
Nedoporučujeme používat pro mytí jakékoliv saponáty, či dávat nádobu do myčky nádobí. Zbytečně
by mohla získat pachuť mycího prostředku. 

2) Dle tvrdosti Vámi používané vody bude jednou za čas nutné kávovar odvápnit. Doporučujeme 
odvápňování 1x za 100 cyklů (pokaždé, kdy Vám dojde balení 100ks filtrů) Odvápnění provedete 
snadno tak, že zásobník na vodu napustíte vodou, ve které rozpustíte nějaký odvápňovací 
prostředek (doporučujeme nap. Výrobky značky Urnex). Kávovar zapněte a nechejte proběhnout 
celý proces filtrace, aby se pročistily celé vnitřnosti kávovaru. Následně celý proces opakujte 2x 
pouze pomocí čisté vody.


